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Dolny Śląsk: Nieprawidłowości przy zatrudnianiu
cudzoziemców

Małgorzata Potoczna
30.09.2025

We wrześniu funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka wykryli
blisko 90 cudzoziemców pracujących nielegalnie na Dolnym Śląsku.
Kontrole wykazały również, że pracodawcy kierowali obcokrajowców
do pracy bez zezwoleń oraz prowadzili agencje zatrudnienia bez
wymaganych wpisów do rejestru.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku we wrześniu br. przeprowadzili
kontrole dotyczące legalności zatrudnienia cudzoziemców. W wyniku tych kontroli
ujawniono blisko 90 osób pracujących niezgodnie z przepisami.

Jedna z kontroli została przeprowadzona w spółce z siedzibą w Warszawie, która
kierowała cudzoziemców do pracy na rzecz dwóch przedsiębiorstw produkcyjnych z
powiatu ząbkowickiego. Sprawdzono blisko 100 osób pochodzących m.in. z Kolumbii,
Gruzji, Mołdawii, Ukrainy i Peru. Okazało się, że 70 z nich wykonywało pracę bez
odpowiednich zezwoleń lub na warunkach innych, niż wskazane w dokumentach.
Zatrzymano także 8 obywateli Gruzji przebywających w Polsce wbrew przepisom, którzy
tym samym nie mieli prawa do wykonywania pracy. Nielegalnie przebywający
cudzoziemcy otrzymali decyzje w sprawie zobowiązania do powrotu. Dodatkowo ustalono,
że kontrolowany podmiot prowadził działalność bez wpisu do rejestru agencji
zatrudnienia.

Kolejna kontrola objęła firmę budowlaną zajmującą się budową mostów. Sprawdzono
pracujących tam 11 cudzoziemców – 10 pochodzących z Indii i jednego z Ukrainy.
Wszyscy pracowali bez stosownych zezwoleń. Wobec obywateli Indii wszczęto
postępowania administracyjne zmierzające do wydania decyzji o zobowiązaniu ich do
powrotu. Także i w tym przypadku podmiot kontrolowany nie posiadał wpisu do rejestru
agencji zatrudnienia.

W związku z wykrytymi nieprawidłowościami, pracodawcy odpowiedzą nie tylko za
nielegalne powierzenie pracy cudzoziemcom, lecz także za prowadzenie działalności
agencji zatrudnienia bez wymaganego wpisu do rejestru.




